MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
 INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RESULTADO Nº 1 / 2019 - CPPAÇ/REIT (11.01.18.42)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 18 de fevereiro de 2019.

Resultado Final das Propostas Aprovadas no Edital 135/2018 ? Programas de
Extensão

O Reitor substituto em exercício do Instituto Federal Catarinense (IFC), José Luiz
Ungericht Júnior, no uso de suas atribuições legais, por meio da Pró-Reitoria de
Extensão (PROEX), torna público o resultado final para apoio a propostas de
continuidade e renovação de ações de extensão, que estejam inseridas na
modalidade Programas, bem como a novas propostas de programas de extensão a
serem executados no exercício de 2019 e 2020, no âmbito do IFC.

Lista dos programas aprovados

ALESSANDRA FARIAS
MILLEZI PROLES: Programa leite seguro

ANDRE LUIZ
RODRIGUES
GONCALVES

Programa de Extensão em Agroecologia
na Bacia do Mampituba ? territórios do
Litoral Norte do Rio Grande do Sul e
Extremo Sul Catarinense

DIEGO RICARDO
KROHL

Programa de ensino de lógica de
programação para alunos do Ensino
Fundamental II em Escolas Públicas de
Videira - SC

EUNICE AKEMI
KITAMURA Programa DiverPet

FATIMA PERES ZAGO
DE OLIVEIRA

PROGRAMA "MOVIMENTO EM REDE
DAS FEIRAS DE MATEMÁTICA"

MARLISE POMPEO
CLAUS Movimento pela Interação Animal - MIA

MIGUELANGELO
ZIEGLER ARBOITTE

Programa para o desenvolvimento da
apicultura e meliponicultura no litoral sul
catarinense

RICARDO EVANDRO
MENDES

Programa de extensão: Diagnóstico por
necropsia em animais de produção -
reduzindo prejuízos da propriedade rural

ROGERIO KRAUSE CTG Rincão dos Guris
SABRINA MENDES
BOEIRA MINHOCA NA CABEÇA
TATIANE SUELI
COUTINHO

Ervaterapia - Horta Comunitária com ervas
medicinais

VIRGILIO COELHO DE
OLIVEIRA JUNIOR

Núcleo de Estudos Teatrais (NET): uma
proposta de ensino, pesquisa e extensão

(Assinado digitalmente em 18/02/2019 11:44 )
FERNANDO JOSE GARBUIO

 PRO-REITOR(A)
 Matrícula: 1760873

(Assinado digitalmente em 18/02/2019 15:34 )
JOSE LUIZ UNGERICHT JUNIOR

 PRO-REITOR(A)
 Matrícula: 1331436

Processo Associado: 23348.007053/2018-63

Para verificar a autenticidade deste documento entre em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/ informando
seu número: 1, ano: 2019, tipo: RESULTADO, data de emissão: 18/02/2019 e o código de verificação:

8a5db763f5

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf